
＜申込み・お問合せ＞

一般社団法人 洋野町観光協会（種市駅内）

T E L：070-8985-5230

E-mail：hironokankou@gmail.com

【主催】洋野町観光協会

【集合場所】道の駅おおの 駐車場トイレ前
９時30分 集合

【募集定員】20名（最少催行人員５名）

※事前申込みが必要です。

【参 加 料】2,000円（大人・こども同額）

【参加条件】年齢・性別問わず、どなたでも参加できます。
※小学生以下は、保護者の同伴が必要です。

【持 ち 物】 水筒（水分補給）、雨具、健康保険証（写し可）

※履き慣れた歩きやすい靴でお越しください。

＜ガイド＞ ひろのまきば天文台 台長 阿部 俊夫 氏

４月24日（木）締切 ※定員になり次第終了

参 加 申 込 書
ふりがな

（ 男性 ・ 女性 ）お名前

〒 －
住所

－ －電話番号

（昭 和 ・ 平 成 ・ 令 和） 年 月 日 年齢 歳生年月日

スケジュール

道の駅おおの 駐車場 トイレ前 集合・受付
９:30～

9:40

バス移動 ※おおのキャンパスバス利用
9:40～

9:50

大野ダム親水公園 駐車場
あいさつ

9:50～
10:00

大野ダム散策
大野ダム遊歩道（約1.3km）を桜を鑑賞しながら歩く。

10:00～
10:45

バス移動
10:45～

10:50

川崎製鉄金ヶ沢砂鉄採掘場跡【三陸ジオサイト】見学
10:50～

11:20

バス移動
11:20～

11:30

ひろのまきば天文台「宇宙桜」＆「大野海成段丘」
【三陸ジオサイト】見学

11:30～
12:00

徒歩 グリーンヒルおおのへ移動
12:00～

12:20

グリーンヒルおおので昼食
おおのダムカレー＆おおのゆめミルクソフトを堪能♪

お疲れ様でした！

12:20～
13:30

※天候状況等によりスケジュールを変更する場合がございます。
桜の開花状況により葉桜の場合があります。ご了承ください。

令和７年４月29日（火・祝） 開催

ひろの歩き
～大野ダムと三陸ジオサイトを巡ろう～

～ 特典 ～
グリーンヒルおおの「おおのダムカレー」の昼食♪
お子様には、辛みのない「おおのダムカレー」を
ご用意！
「おおのゆめミルクソフト」付！！


